& infra opinionem illam, quam aliorum sermone habebamus mentibus nostris anticipatam & informata de Colonia. neq; Colonia ideo abiecta est ac sordida, quia nos id putauimus, sed potius infra Coloniae dignitatem ideo putauimus, quia Rheticæ oræ species adhuc & voluptas non solum in mentibus nostris, sed in oculis etiam penitus inhærescit. nam si Colonians reuocemus ad caput, est antiquissima; si ad formam, pulcherrima; si ad commoditatem, oportuniſſima. ad hæc populo & clero est numeroſa, commercio frequens, Sanctorum monumentū religiosa, Academie laude insignis. egregiam narro urbem, in qua clerus, populus, mercator, Sancti, Musæ videntur certare inter ſe, ut singuli, motis reliqui, hanc ſibi urbem vel vendicent tanquam ius, vel diligant tanquam domicilium; non tam fortæ quod Colonia eſt, quam quod ad Rhenum eſt. fit namque, nescio quo modo, fit tamen, ut ad flumen Musæ cantillent ſuauius, clerus commentetur liberius, Sancti hæreant libentiū, mercator fallat cautiū, populus ſuperbiat citius. ſi Britannia non ſtaret, expugnarem hoc ratiōne. hanc urbem vix attigeramus, cūm populus, mirum, quanto ſe numero effuderit, ut nos videret, exciperet, atque adeo (ſi credamus amicis) tacitus amaret. nam ſi excipias hæreticum, qui multus partim ex Flandria irrepit, partim in urbe Flandricæ labi contagione extabuit, omnes penè ſignificationem amoris vulnus preſe ferebant, ac quidam aperte detestabantur eos,

quo-

quorum perfidia perfectum erat, vt is excluderet
princeps, cuius iam umbram mirabantur ac venera-
bantur omnes. vt uno verbo dicam, in populo fuerunt
magna. in Archiepiscopo tenuia amoris signa. nam
nix audiuitus esse, Archiepiscopi nomine qui primo
pem nostrum aut verbo appellariit honorifice, aut sa-
cto honestarit. putabam illum haecenus fuisse virum
magna prudentiae, multi vsus: verum si quid esset la-
tentius vulneris, quod eum morderet, nec prudens
sui non potuisse regere, nec vsus non voluisse dissimu-
lare. hic vnum diem hæsimus, altero discedimus, in
tio incidimus in ERNSTVM: percommodè ceru-
vt coniuncti facilius vel subterfugiamus insidias, n
reprimamus impetus latronum, qui vias à Colonia
Leodium tritas infident. ingredimur iter minori
more, quam periculo. vt cognoscas periculum, miles
gus, aut, quod tetrius est, Oranij saxe simulato regi
militis habitu & nomine, imminent infesti itinen-
bus, vt si quis viam ingreditur, certius sit eum esse si-
carium, quam probum. augebant periculum Aqui-
granensis agri fines, qui propè absunt. hi enim infest
Caluini labe, id partim vi, partim fraude effecerunt
vt, Catholicis moris loco, omnia occupent, portas, al-
domum, quam vocant ciuicam, teneant milite, deniq
Reipub summa ita praesint, vt si domi ceteris Catholicorum imponant securis, foris certè reddant om-
nes vias infestas, furtiq, ac cædis plenas. nam quod
Caluinistis solenne est, vt in Rempub. quam spē devo-
rārum